
Número 139 / Martes 21 de Julio de 2015 Página 48
BOP
Cáceres

https://www.dip-caceres.es/ D.L.CC-1-1958

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

ANUNCIO. Nombramiento de Tenientes de Alcalde

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confi ere el artículo 21.2 de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 
modifi cada por Ley 11/1999, de 21 de abril, y el artículo 46 del R.O.F., por 
Resolución del día 17 de junio de dos mil quince, HA RESUELTO:

PRIMERO.- Designar como Primer Teniente de Alcalde de esta Corporación 
a D.ª MARÍA DEL CARMEN JIMÉNEZ GARCÍA.

SEGUNDO.- Designar como Segundo Teniente de Alcalde de esta Corporación 
a D. MIGUEL ÁNGEL FUENTES ALONSO.

TERCERO.- Notifi car personalmente la resolución a los designados que, salvo 
manifestación expresa, se considerará aceptada tácitamente.

CUARTO.- Remitir la citada resolución al Boletín Ofi cial de la Provincia para su 
publicación en el mismo, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente 
de la fi rma de la resolución por la Alcaldesa si en ella no se dispusiera otra 
cosa. Igualmente se publicará en el tablón de edictos del Ayuntamiento.

QUINTO.- Dar cuenta al Pleno de esta resolución en la primera sesión que 
se celebre.

Santa Cruz de la Sierra, 9 de julio de 2015.

LA ALCALDESA-PTA,

 Belén Corredera Miura

4297


